
 

Protocollo e Data vedi segnatura 
All’Albo Online 

Al Sito Istituzionale 
Agli interessati 

 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)” 
 

OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA AI 
FINI DELLA PROCEDURA DI INCARICHI INDIVIDUALI DI PERSONALE INTERNO PER 
IL RECLUTAMENTO DI N. 1 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO E N. 2 COLLABORATORI 
SCOLASTICI PER L’ATTUAZIONE DEL PROGETTO FINANZIATO CON DM 66/2023. 
DECRETO DI AVVIO SELEZIONE PROT. N. 642/2025 DEL 21/01/2025 ED AVVISO DI 
SELEZIONE PROT. N. 643 DEL 21/01/2025. 
 
Titolo del Progetto: ​ La differenziazione didattica per un apprendimento significativo 

Codice progetto:​ M4C1I2.1-2023-1222-P-41820 

C.U.P.:​ I64D23003330006 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
 

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO l’Art. 7, comma 6 e l’art. 53 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 
VISTO il Decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 
privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 
2012, n. 190»; 

VISTO il Decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti 
di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della 
legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il Decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 
196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 
12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, 
paragrafo 2; 

Pagina  1 

Protocollo 0001270/2025 del 08/02/2025



 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati 
del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, c. 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 
107”; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica 
n. 2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in 
tema di collaborazioni esterne»; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative;; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 
2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti 
di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTA la Linea di Investimento 2.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, 
Componente 1), denominata «Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 
VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica 

n. 2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in 
tema di collaborazioni esterne»; 

VISTO il Decreto di avvio di selezione con Prot. n. 642/2025 del 21/01/2025, con il quale l’Istituzione 
scolastica ha definito l’avvio di una selezione per un totale di n. 2 figure di Collaboratore 
Scolastico e n. 1 figura di Assistente Amministrativo; 

VISTO l’Avviso di selezione Prot. n. 643/2025, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 
21/01/2025; 

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati 
dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre venerdì 31 
gennaio 2025”; 

VISTO il decreto di nomina e convocazione della Commissione di valutazione, Prot. 944/2025 del 
30/01/25; 

VISTE le istanze regolarmente pervenute agli atti della scuola entro la data prevista; 
ACQUISITE  le risultanze del Verbale di valutazione delle istanze con Prot. n.1031/2025 del 3 febbraio 

2025 e la graduatoria provvisoria formulata dalla Commissione di valutazione; 
VISTA la graduatoria provvisoria con protocollo 1043/2025 del 03.02.25; 
TENUTO CONTO che trascorsi i 5 giorni non sono pervenuti reclami avversi alla graduatoria; 
 
 

Pagina  2 



 

 
DECRETA 

 
la pubblicazione della sotto indicata graduatoria DEFINITIVA, in data odierna, relativa all’avviso 
di selezione Prot. n. 643/2025, pubblicato dall’istituzione scolastica, all’Albo e nel Sito, in data 
21/01/2025 per il conferimento degli incarichi in oggetto e come di seguito specificati: 
 
Figura di Assistente Amministrativo di segreteria (n. 1) 

Posizione in 
graduatoria 

COGNOME e NOME Punteggio complessivo 

1 Palermo Marisa 11 

 
Figura di Collaboratore Scolastico (n. 2) 

Posizione in 
graduatoria 

COGNOME e NOME Punteggio complessivo 

1 Buccinnà Antonella 43 

2 Perrone Giovannina 43 

 
 
 

La Dirigente Scolastica 
Sabrina Troja 

(Firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse) 

Pagina  3 


		2025-02-08T11:06:25+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da SABRINA TROJA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




